2025/1/18

令和 6 年度 岩野田まちづくり協議会 第４回役員会議事録

日 時 ： 令和 7 年１月１８日（土） 19 時～20 時    場所 ： 岩野田公民館 2 階大ホール

出席者 ：  10 名（別表の通り）

会長挨拶： 服部会長

議 題 ：

1 岩野田地域ボランティアセンター（仮称）  令和 7 年 4 月募集開始予定

ボランティア募集チラシ（案）を作成しました。 （添付資料：岩野田地域ボランティアセンターについて）

今回、事務局より概要を説明しました。

次回（2 月 15 日）の役員会までにそれぞれ内容を精査していただき、ご意見を伺ってブラッシュアップした

上で、全体会（3 月 15 日）で委員の皆さんに見ていただこうと思います。

ボランティア募集チラシの配布先として以下を予定しています。

自治会 各戸配布

  学校関係（小学校、中学校、高校、大学）

  校区内金融機関支店

      岩野田公民館

  まち協ポスト横のチラシ入れ

       この他、ホームページでも募集を呼びかけします。

 応募を受け付けた場合：

ボランティア活動の希望を確認した上で、原則関連地域団体・自治会・学校等と情報を共有

して実際の活動につなげていきます。

 取りまとめ担当：

  新たに選任させていただいて、センターの取りまとめをお願いしたいです。

      その他：

            ボランティア活動に参加されたことを証明する証を、会長名で発行することを検討します。

２．岩野田まち協だより【17 号】 2025 年 3 月発行予定

まち協だより【17 号】の発行準備に入ります。今回もホームページ掲載記事を中心にまとめます。

ホームページに掲載されていない活動紹介については、事務局から個別に原稿をお願いします。

  現在予定している掲載記事は、以下の通りです。

１．冒頭あいさつ（服部会長）

２．令和 6 年度二十歳のつどい

３．令和 7 年岐阜市消防出初式